
ORDINANCE NO: 09-01
 

AN ORDINANCE LEVYING A FIVE DOLLAR ($5.00) MOTOR VEHICLE LICENSE 
TAX. 

WHEREAS, it is necessary to raise revellues for the pllrpose of lnailltailling alld repairillg tIle 
municipal r08;dways; and 

WHEREAS, Sectioll 4504.172 of tIle Ollio Revised Code autl10rizes tIle Village to levy a Five 
Dollar ($5.00) License Tax. 

NOW, THEREFORE, be it ordained by the Council of Tllorrlville, Ollio, a majority of its 
menlbers concurring, tllat: 

Section 1. Ordinance 08-10 as passed by tIle COl111cil of the Village of Tllorllville, action takell 
May 29, 2008, is l1ereby rescinded. 

Section 2. An additional amlual motor vehicle licel1se tax is 11ereby levied UpOll tIle operatioll of 
illotor vehicles 011 the public roads or 11igllways pursuant to Section 4504.172 of tlle Ohio 
Revised Code for the purpose of paying tIle costs alld expellses of ellforcing alld adlnillisterillg 
tIle tax provided for in that section, to provide additiollal revellue for tIle purpose set fOlill in tllat 
section; and to supplemellt revenues already available for sllch purposes. 

Section 3. The nlotor vehicle license tax shall be tIle rate of Five Dollars ($5.00) per vehicle 011 
each and every motor vehicle ill tIle district of registration of Wllicll, as defilled ill Section 
4503.10 of the Ollio Revised Code, is in the Village of Tllornville, Ollio. 

Section 4. As used in tl1is Ordinance, tIle terlll "motor vellicle" lneans allY alld all vellicles 
included withill tIle defillitioll of "nlotor vellicle" ill Sectioll 4505.01 of tIle Ollio Revised Code. 

Section 5. The illotor vellicle licellse tax imposed by this Ordillance shall apply to and be ill 
effect for the registration year comlnellcing Jalluary 1,2010, alld shall COlltillue ill effect and 
applicatioll during each registration year thereafter. 

Section 6. TIle motor vehicle license tax imposed by this Ordil1ance sllall be paid to the 
Regisu:ar o~ Motor Vehicles of the State of Ohio, or to a Deputy Registrar, at the time application 
for regIstratIon of a motor vehicle is lnade as provided ill Section 4503.10 of the Ohio Revised 
Code. 

Section.7. All monies derived from the motor vehicle license tax shall be used by the Village of 
Tho:nvl1le for the purposes specified in this Ordinance and Section 4504.172 of the Ohio 
ReVIsed Code. 

Section 8. This ordinance shall be in full force and effect from and after the earliest period 
allowed by law. 

Passed this ~,::4 day of 20 
~ -,~~~~~ __, 09. 

ATTESTED:
 

Clerk of Council 


